
 

Settore 1. Amministrativo e Finanziario 

 

Determinazione N. 636 del 27/03/2023 

 

OGGETTO: NUOVO INQUADRAMENTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, 

NELL’AREA  DEGLI OPERATORI ESPERTI - PROFILO PROFESSIONALE 

“ESECUTORE AMMNISTRATIVO” DEL CCNL DEL PERSONALE NON DIRIGENTE 

DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 16/11/2023, A SEGUITO DI SELEZIONE DI 

PROGRESSIONE VERTICALE, DEL DIPENDENTE TROPEANO CARMINE. 

 

Il Dirigente 
Richiamato: 

✓ il Provvedimento Presidenziale n. 49 del 23/05/2022 di approvazione del Programma triennale 

del fabbisogno di personale 2022/2024; 

✓ il Provvedimento Presidenziale n. 65 del 21/07/2022 recante indirizzo procedure di 

reclutamento; 

✓ il Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali. Aggiornato alle disposizioni del D.L. 

n. 80/2021 convertito in Legge n. 113/2021, approvato con Provvedimento Presidenziale n. 30 

del 22/03/2022; 

✓ la determinazione dirigenziale n. 2253 dell’ 11/11/2022 di  approvazione dell’avviso di selezione 

per titoli e colloquio, per il reclutamento di vari profili professionali, a tempo pieno e 

indeterminato, mediante progressione verticale; 

✓ l’avviso pubblicato all’Albo pretorio on line  della Provincia di Avellino al  n. 2752/2022, nella 

sezione “Concorsi” e  in   Amministrazione Trasparente  “Bandi di concorso” con termine di scadenza 

di presentazione delle domande al 29/11/2022; 

✓  la determinazione n. 1 del 03/01/2023 di ammissione  alla selezione comparativa per titoli e 

colloquio per il reclutamento di vari profili professionali a tempo pieno e indeterminato 

mediante progressione verticale riservato ai dipendenti dell’Ente; 

✓ la  determinazione  dirigenziale n. 462  del 08/03/2023, di presa atto, tra l’altro,  delle risultanze 

del verbale n.  2 del 28/02/2023 della Commissione esaminatrice  di nomina  dei vincitori della 

progressione verticale  per la copertura di n. 2  posti di Categoria  B – profilo professionale 

“esecutore ammnistrativo” del vigente CCNL del personale non dirigente del Comparto 

Funzioni Locali; 

Dato atto  che: 



✓ il  16/11/2022 è stato sottoscritto il nuovo CCNL Funzioni Locali; 

✓ l’art. 13 c. 5 stabilisce “……, le procedure concorsuali di accesso alle aree o posizioni di inquadramento 

giuridico del precedente ordinamento professionale, ivi incluse quelle riservate al personale già in servizio presso 

l’amministrazione, già bandite prima dell’entrata in vigore del nuovo ordinamento, sono portate a termine e 

concluse sulla base del precedente ordinamento professionale. Il personale utilmente collocato nelle graduatorie 

delle stesse procedure viene inquadrato nel nuovo sistema di classificazione applicando la disciplina di cui al 

comma 2, secondo la Tabella B di Trasposizione”; 

Ritenuto di procedere al nuovo inquadramento, a tempo pieno ed indeterminato, del  dipendente 

sig. Tropeano Carmine nell’Area  degli Operatori Esperti -  profilo professionale “esecutore 

ammnistrativo” - del CCNL del personale non dirigente del comparto funzioni locali 16/11/2022, con 

decorrenza 01/04/2023; 

Ritenuto, altresì, che: 

✓ il presente atto rispetta il principio di minimizzazione dell'art. 5 lettera c) del Regolamento 

Europeo GDPR 679/2016; 

✓ l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la conformità e 

la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000; 

Visti: 

✓   il D.Lgs. n. 267/2000; 

✓  il D.Lgs. n. 165/2001; 

✓  il Regolamento  per la  Disciplina delle Progressioni Verticali; 

✓ l’avviso di selezione; 

Attesa la propria competenza all’adozione dell’atto;  

Tanto premesso: 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in precedenza che qui si intendono integralmente richiamate per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

1. di inquadrare, con decorrenza 01/04/2023, il  dipendente sig. Tropeano Carmine  

nell’Area  degli Operatori Esperti -  profilo professionale “esecutore ammnistrativo” - del 

CCNL del personale non dirigente del comparto funzioni locali 16/11/2022, a tempo pieno 

ed indeterminato; 

2. di dare atto che al dipendente verrà corrisposto il tabellare iniziale  per  l’Area degli  

Operatori Esperti del nuovo inquadramento secondo quanto previsto dall’art. 15 c. 3 del 

già citato contratto; 

3. di dare, altresì, atto che sarà sottoscritto nuovo contratto individuale di lavoro; 

4. di trasmettere copia della presente determinazione all’interessata, al Servizio Organizzazione 

Gestione delle Risorse Umane per gli adempimenti di competenza. 

 

 


